
 

     Právní vědomí 

Právní vědomí označuje všeobecné znalosti o právu, představy o jeho platnosti a oprávněnosti. 

V průběhu školního roku dosáhnou již někteří žáci věku 15 let a dojde tak pro ně i k velké změně, 

získají občanský průkaz a s ním i některé drobné výhody ,ale i povinnosti a odpovědnost za svoje 

chování i před zákonem. Je velmi důležité, aby žáci věděli, jak se liší jejich postavení před zákonem 

před dovršením a po dovršení 15.roku života. 

S tím vším, co obnáší právní vědomí, co je to trestní rejstřík, výpis a opis trestního rejstříku ,jakou 

mají zodpovědnost za svoje jednání mladiství a nezletilí, seznámil žáky 8. ročníků napr. V. Kriger, 

z obvodního  oddělení PČR Toužim. Svůj výklad a prezentaci prokládal skutečnými případy, které za 

svojí působnost  u PČR řešil. Mezi žáky se strhla lavina dotazů, některé byly i poměrně kuriozní, ale 

přesto vždy se dostalo žákům na každý dotaz odpovědi .Dvě hodiny utekly jako voda a už nyní se žáci 

těší na naše společné setkání, tentokráte na místní policejní služebně, kam nás všechny přednášející 

pozval. 

Děkujeme napr. V. Krigerovi za skvělou spolupráci . 

                                                                                            J. Váňová,Mgr. S. Málková – žáci 8.A.,8.B 

                                                                                             


